[image: image1.wmf]

Р Е Ш Е Н И Е

 СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

первого созыва

от 28 февраля 2025 года                                                                                    № 164
город Приморско-Ахтарск

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края с 1 февраля 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края                             от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», письмом департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края «О согласовании стоимости услуг по погребению на 2025 год», Уставом муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края, Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края р е ш и л:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края с 1 февраля 2025 года, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Совета Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района от 12 марта 2024 года      № 471 «Об утверждении стоимости услуг предоставленных согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края с 1 февраля 2024 года».
3. Администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края разместить настоящее решение                  в сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  администрации    муниципального
образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края.
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономического развития, финансово-бюджетным отношениям и налогообложению, развития предпринимательства, малого и среднего бизнеса, сельского хозяйства, по развитию санаторно-курортного комплекса и туризма.
 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

муниципального образования

Приморско-Ахтарский муниципальный

округ Краснодарского края                                                                         В.А. Лоза

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Приморско-Ахтарский муниципальный

округ Краснодарского края                                                                 Е.В. Путинцев

	Приложение 1
Утверждена
решением Совета муниципального                                                                                                                                                          образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края
от 28.02.2025 № 164

СТОИМОСТЬ УСЛУГ
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края
с 1 февраля 2025 года
	№ п/п
	Наименование  услуги
	Цена, руб.

	11
	Оформление документов, необходимых для погребения
	301,86

	32
	Предоставление и доставка  гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3890,06

	44
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище (в крематорий)
	2058,56

	55
	Погребение(кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2914,89

	ИТОГО стоимость перечня услуг по погребению
	9165,37

Заместитель главы
муниципального образования
Приморско-Ахтарский муниципальный
округ Краснодарского края                                                                             П.В. Буряк